П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

27 октября 2023 года г. Мурманск

Председательствовал:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области.

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

 О.С. Стародубцев – заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 2.2. Проведение приемочной диагностики объектов, реализуемых

в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области в 2023 году.

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Б.В. Трофимов – заместитель директора ММБУ «УДХ».

 2.3.  Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на перечисление

средств федерального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат по расходам

федерального, регионального и местных бюджетов на октябрь 2023 года

в рамках РП «РМДС».

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – Н.Ю. Нерубащенко – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

2.4. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области на 2024 год,

2

плановые сроки подготовки закупочной документации в рамках

РП «РМДС».

 Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – Н.Ю. Нерубащенко – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 2.5. О статусе прохождения подрядчиком государственной экспертизы

документов по капитальному ремонту мостовых сооружений через реку

Колосйоки в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки г. Заполярный с целью

получения положительного заключения.

 Докладчик:

 – В.А. Веверица – представитель комитета по управлению имуществом

администрации Печенгского муниципального округа.

 3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территории Мурманской области

(РП «ОМРДХ»):

 3.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 3.2. Об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

регионального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат на октябрь 2023 года

в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

4. О ходе устранения гарантийных обязательств, выявленных по

результатам выездных проверок в целях оценки состояния дорожного

покрытия на автомобильных дорогах общего пользования регионального

значения Мурманской области и объектах улично-дорожной сети

г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2019 - 2022 гг.
  Докладчики:

– Д.В. Игнатов – врио начальника государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Н.Ю. Нерубащенко – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– Б.В. Трофимов – заместитель директора ММБУ «УДХ».

3

РЕШИЛИ:

  По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко).

 2.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов),  ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов) о статусе проведения

приемочной диагностики объектов, реализуемых в рамках национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области в 2023 году; о внесении в СОУ Эталон отчетов о приемочной

диагностике по всем завершенным объектам на отчетную дату.

 2.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко),  ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов)

об обеспечении кассового плана исполнения заявок на перечисление средств

федерального бюджета на октябрь месяц, факт и прогноз кассовых выплат по

расходам федерального, регионального и местного бюджетов на отчетную дату

в рамках РП «РМДС».

2.4. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев,

Б.В. Трофимов) о статусе контрактации объектов национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

на 2024 год, о плановых сроках подготовки закупочной документации в рамках

РП «РМДС».

2.5. Принять к сведению информацию администрации Печенгского

муниципального округа Мурманской области (В.А. Веверица) о заключении

подрядчиком 25.09.2023 договора с ГОАУ «Управление государственной

экспертизы Мурманской области» в отношении моста через реку Колосйоки в

пгт. Никель, о заключении подрядчиком 09.10.2023 договора в отношении

моста через реку Хауки-Йоки г. Заполярный.

 По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о текущей ситуации, объемах выполненных работ на отчетную

дату по объектам в рамках РП «ОМРДХ».

3.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) подготовить предложения по

заключению в 2024 году контрактов жизненного цикла.

Срок – не позднее 03.11.2023.

4

3.1.2. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) предоставит информацию о

мероприятиях по возобновлению функционирования АПВГК.

Срок – не позднее 03.11.2023.

 3.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по

расходам регионального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат на октябрь

2023 года в рамках РП «ОМРДХ».

По четвертому вопросу:

 4.1. Согласовать внесение изменений в паспорт регионального проекта

Мурманской области «Безопасность дорожного движения» в части уточнения

ежемесячных значений показателя «Количество погибших в дорожно-

транспортных происшествиях на 10 тыс. транспортных средств».

 По пятому вопросу:

 5.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко),  ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (И.А. Буряков) о ходе

устранения гарантийных обязательств, выявленных по результатам выездных

проверок в целях оценки состояния дорожного покрытия на автомобильных

дорогах общего пользования регионального значения Мурманской области и

объектах улично-дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были

выполнены ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2022 гг.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

Председательствующий:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

заместитель министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Лапшина

Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола»

в Мурманской области

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Изотов

Антон Андреевич

– директор Северо-Западного филиала

Дыба

Дмитрий Владимирович

– заместитель директора Северо-Западного

филиала

Аляутдинова

Диана Азатовна

– главный специалист отдела анализа реализации

программ дорожной деятельности

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Игнатов

Дмитрий Владиславович

– врио начальника

Петренко

Светлана Александровна

– заместитель начальника

6

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Нерубащенко

Никита Юрьевич

– заместитель председателя комитета

по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска

Бондаренко

Михаил Александрович

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Трофимов

Борис Валерьевич

– заместитель директора

Администрация Печенгского муниципального округа:

Веверица

Варвара Андреевна

–

представитель комитета по управлению

имуществом